
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 106 del 06/06/2024    

Repertorio Generale n. 866  del   06/06/2024 

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA VIA ROMA PER LAVORI URGENTI HOTEL 
METROPOLE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 106 del 06/06/2024
    

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA VIA ROMA PER LAVORI URGENTI HOTEL 
METROPOLE. 

IL COMANDANTE

VISTA la richiesta del 7 giugno a firma della Sig. Costantino Giuseppina responsabile dell’Hotel Metropole,  
con la quale viene richiesta l’emissione di Ordinanza di interdizione al transito  per tutti i veicoli nella Via 
Roma  per la sosta di due autocarri  con cestello per supportare lavori di sostituzione dei bracci di tende  
pericolanti che sporgono sulla terrazza sottostante quella di ingresso e sulla via Roma

VISTO che  per  alleviare  i  disagi  alla  cittadinanza  il  lavoro  verrà  svolto  dalle  ore  5.00  del  mattino  e 
prevederà circa 2 h con l’uscita dei due autocarri dalla via in questione;

RITENUTO  che, dalle ore 5.00 del 07/06/2024  è necessario intendire il transito verso la Via Roma da 
Piazza S. Antonio Abbate prevedendo l’accesso per le attività di carico scarico dall’arco di Porta Catania,  
con la costante presenza di n. 2 operatori di Polizia Locale in servizio ai sensi dell’art. 56Ter CCNL 2016-
2018;
VISTO l’art 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  l’art.7 del T.U.E.L.   

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2023

 
                                                                          O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, di interdire il transito in Via Roma a partire da Piazza Sant’antonio Abbate  
dalle ore 5.00 del 07/06/2024 fino a cessate esigenze;

Prevedere il transito sul Corso Umberto per le attività di carico scarico dall’arco di Porta Catania previa  
rimozione del monolite antisfondamento a carico del richiedente il quale dovrà ripristinare i luoghi al termine 
delle esigenze;

Prevedere costante presenza di personale di Polizia Locale in servizio ai sensi dell’art.  56Ter del CCNL 
2016-2018 addetto a disciplinare  la viabilità;

copia informatica per consultazione



Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali che saranno installati a 
cura del suddetto Comitato, almeno 48 ore prima dell’inizio del divieto; 

Notificare la presente Ordinanza  a mezzo pubblicazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente e pec istituziona-
le a:

 Commissariato di P.S. di Taormina,  (dipps145.5500@pecps.poliziadistato.it);
 Compagnia Carabinieri di Taormina, (tm  e  26167@pec.carabinieri.it);
 Città Metropolitana di Messina  ( protocollo@pec.prov.me.it);
 Comando Vigili del Fuoco di Messina (com.messina@cert.vigilfuoco.it);
 Servizio 118 (siciliaemergenza@cgn.legalmail.it);
 ASM di Taormina (asmtaormina@gigapec.it);
 Tekra s.r.l. (tekrasrl@legalmail.it);
 Associazione tassisti Taormina (infotaxitaormina@gmail.com);
 Associazione Albergatori Taormina (hotelmaster@taohotels.com);
 Comitato Festività e Tradizioni Popolari Taorminesi (email: farax@tao.it)
 Responsabile Area Lavori Pubblici (lavoripubblici@comune.taormina.me.it)

AVVERTE

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai sensi del 
vigente Codice della Strada, D.Lvo  30/04/1992  n. 285.

E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente Ordinanza il personale addetto all’espletamento 
dei servizi di Polizia stradale, di cui all’art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia tenuto ad osservarla e fatta 
osservare.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso gerarchico al 
Presidente della Regione Siciliana oppure ricorso giurisdizionale presso il Tar di Catania.

Taormina li’ 06/06/2024

IL Comandante
           dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:tm26167@pec.carabinieri.it
mailto:farax@tao.it
mailto:hotelmaster@taohotels.com
mailto:infotaxitaormina@gmail.com
mailto:tekrasrl@legalmail.it
mailto:asmtaormian@gigapec.it
mailto:siciliaemergenza@cgn.legalmail.it
mailto:com.messina@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it
mailto:tm26167@pec.carabinieri.it
mailto:tm26167@pec.carabinieri.it

